
AVISO DE REMATE
El suscrito Alguacil Ejecutor del JUZGADO SEXTO MUNICIPAL DEL

DISTRITO DE PANAMA, RAMO DE LO CIVIL, Licdo. LUIS EDUARDO

GONZALEZ ACEVEDO, por medio del presente aviso al público,

HACE SABER:

Que en el PROCESO DE LANZAMIENTO POR MORA CON RETENCION DE

BIENES promovido por PROCOSTA, S.A. contra MARIENTE, S.A., se ha señalado

una nueva fecha el día MARTES VEINTISEIS (26) DE MARZO DE DOS MIL
VEINTICUATRO (2024), para que dentro de las ocho (8:00) de la mañana y cuando

el reloj marque las cuatro (4:00) de la tarde, se realice el remate de los bienes

muebles embargados a la demandada en este proceso y que a continuación se

describen de la s¡gu¡ente manera:

1 Locker de Metal (12 con su llavero) B/.60.00

7 Bolsas de Boxeo (sacos) 150. c/u B/.1,050.00

2 Caminadoras Eléctricas (Evolution Fitness) 200.00 c/u B/.400.00

Bicicleta Estát¡ca (Pro-Form) B/.1s0.00

Banco de Pesas (Weider)

1 Weight Rack (Jaula) B/.400.00

1 Barra Olímpica B/.50.00

2 Discos Negros de 45 LB. 40.00 c/u

2 Discos Negros de 25 LB. 25.00 c/u

B/.1,500.00
)J Pelotas de Ejercicios (Yoga) 30.00 ciu

Rack (Body Solid) para Pelotas B/.60.00

1 Rack de H¡erro para Pesas Rusas B/.30.00

1 Pesa Rusa Hierro 5 LB. Bl.2.00

B/.40.004 Pesa Rusa Hierro 10 LB. 10.00 c/u

1 Pesa Rusa Hierro B LB. 8i.4.00

1 Pesa Rusa Hierro 12 LB. B/.10.00

2 Pesa Rusa Hlerro 15 LB. 15.00 c/u B/.30.00

1 Pesa Rusa Hierro 20 LB.

I Pesa Rusa Hierro 25 LB. 81.2s.00

2 Mancuernas con Forro Plástico 1 LB. 3.00 c/u B/.6.00

2 Mancuernas con Forro Plástico 2 LB. 4.00 clu Bi.B.00

4 81.24.00

2 B/.8.00

4 Mancuernas con Forro Plástico 5 LB. 8.00 c/u 81.32.00

B/.80.00

B/.s0.00

B/.90.00

81.20.00

1

1 B/.s0.00

1 Cuadrilátero Completo (Best Box) Negro y Naranja

1

Mancuernas con forro Plástico 3 LB. 6.00 c/u

Mancuernas con Forro Plástico 4 LB. 4.00 clu



2 Mancuernas con Forro Plástico 6 LB. 6.00 c/u

Mancuernas con Forro Plástico 7 LB. 7.00 clu

81.t2.00

B/.14.00

B/.16.00

B/.13.s0

B/.9.00

B/.280.00

B/.100.00

B/.20.00

B/.60.00

5

Mancuernas con Forro Plástico 8 LB. 8.00 c/u

2 Mancuernas con Forro Plástico 9 LB. 9.00 c/u B/.18.00

2 Mancuernas con Forro Plástico 10 LB. 10.00 c/u B/.20.00

2 Mancuernas con Forro Plástico 12 LB. 11.00 c/u 81.22.00

2 Mancuernas con Forro Plástico 15 LB. 13.00 c/u 81.26.00

1 Rack para Mancuernas (Body Solid) B/.60.00

1 Rack para guantes (Body Solid) B/.40.00

7 Sogas de Saltar 5.00 c/u

7 B/.28.00

2 Escaleras para entrenar (Body Sculpture) 10.00 c/u B/.20.00

8 Conos pequeños Naranjas 0.50 c/u 81.4,00

Platillos Plásticos para entrenar 0.50 c/u

3 Rodillos para Abdominal 3.00 c/u

2 Barras de Flexión para pechadas 4.00 c/u B/.8.00

3 Rodillos de Masajes 3.00 c/u B/.9.00

1 Pad para Yoga B/.s.00

Colchonetas para ejercicio negras 5.00 c/u B/.25.00

1 Armario de Metal Negro/Vidrio (Creaoffice) 5 niveles (2 puertas) B/.80.00

1 Armario de Metal Negro/Vidrio (Creaoffice) 5 niveles (2 puertas) 81.7s.00

1 Locker de Metal 2 niveles (2 pueftas) B/.s0.00

Step (Pro-Form) Negro 10,00 c/u B/.20.00

1 B/.s0.00Llanta (Prime Well) 900 R20

28 Guantes de Boxeo y rollos 8/.20.00 c/u

5 Protector de Genitales 20.00 c/u

5 Protector de Boxeo (cabeza) 40.00 c/u B/.200.00

6 Guantes para entrenar Boxeo (coach) 20.00 c/u B/.60.00

B/.40.002 Peras de Boxeo 20.00 c/u

7 Bandas de Resistencia 81.70.00

2 Cinturones 10.00 c/u 81.20.00

2 Agarre de Mancuernas y Barras 5.00 c/u B/.10.00

2 Vallas de Salto (Verde) 10.00 c/u

1 Botiquín Completo B/.40.00

1 Cuerda de Entrenamiento

1 Caja de Herram¡entas Stanley (Accesorios) B/.s0.00

1 Caja Makita (Dril inalhámbrico) B/.80.00

1 Asp¡radora Stanley B/.80.00

1 Escalera de Metal (2 niveles) B/.20.00

2 Bocinas Bose (Soundlink) 40.00 c/u B/.80.00

1 Bocina IBL (cilíndrica) B/.20.00

2

2

B/.3s.00

Bandas Elásticas 4.00 c/u

27

2



1

1

1 Horno Air Fry (Sankey)

1

Impresora B/.15.00

1 Vinera (Igloo) B/.100.00

1 Plataforma Ajustable

Sillas Plegables Blancas 10.00 c/u

2 Sillas Ejecut¡vas 30.00 c/u

2 Raquetas 5,00 c/u

20

2

Bocina AIWA (Negra y Cilíndro) B/.80.00
Bomba para llenar Pelotas de Yoga B/.5.00

Pesa Digital (Camry) B/.s.00
Paracaída de Resistencia (SKLZ) 8i.1s.00

B/.60.00

B/.60.00

B/.90.00

8i.20.00

Cintas Elásticas 2.00 c/u B/.40.00

Cilindros Hayabusa 5.00 c/u B/.10.00

TOTAL = B/.6,638.50

Servirá de base para el remate la suma de SEIS MIL SEISCIENTOS

TREINTA Y OCHO BATBOAS CON 50/100 (8/,6,638.50) y serán posturas

admisibles las que cubran las dos terceras partes (2/3) de la cantidad, es decir la

suma de CUATRO MIt CUATROCIENTOS VEINTICINCO BALBOAS CON

67 I IOO (B I .4,425.67 ). Para habilitarse como postor es menester consignar

previamente en el Tribunal el diez por ciento (l0o/o) de la base del Remate, es decir,

la suma de SEISCIENTOS SESENTA Y TRES BALBOAS CON 85/1OO

(8/.663.85), mediante Certificado de Depósito Judicial expedido por el Banco

Nacional de Panamá a nombre del JUZGADO SEXTO MUNICIPAL DEL DISTRITO

DE PANAMA, RAMO DE LO CryIL.

Se admitirán posturas desde la apertura del Remate a las ocho de la mañana

(8:00 a.m.) hasta las cuatro de la tarde (4:00 p.m.), cuando dará inicio el período de

pujas y repujas hasta la adjudicación provisional de los bienes rematados al mejor

postor.

Se le advierte al público que si el día señalado para que se efectúe el remate no

fuere posible realizarlo, en virtud de la suspensión de los términos decretados

oficialmente, se llevará a cabo el día hábil sigu¡ente, sin necesidad de nuevo anuncio,

en las mismas horas señaladas, tal como lo dispone el Artículo 1710 del Código

ludicial.

El postor que no cumple con las obligac¡ones que le impone la Ley, perderá la

suma cons¡gnada, la cual acrecerá los bienes del ejecutado, destinados para el pago, y

se entregará al ejecutante con importación al crédito que cobra, por lo que se hará de

conformidad con la Ley. (Art. 1718 del Código Judicial).

1

Licuadora (Instant Ace Nova)

1

2

B/.60.00

B/.10.00

1



Por lo tanto, se FIJA el presente AVISO de REMATE en lugar público y visible

de la Secretaría del Tribunal, hoy ) de febrero del año dos mil

veint¡cuatro (2024), y copia autenticada del mismo se pone a disposición de la parte

interesada para su debida publicación en un diario de circulación nacional.

ADE

Licdo. LUIS E GONZALEZ ACEVEDO
I Ejecutor del

Juzgado Municipal Ramo de lo Civil
del Distrito de Panamá.-

Exp. o 51335-23

tvo Ju



{' \!

t-
.oF

n.'tb\'-lroira\o'' 
P'f'I ,r-r4 '

,,
)
¿u

i"
,y


